
 ZUR  VERKOSTUNG  IM  WEINGUT  Die gekennzeichneten Weine können bei einem Besuch im Weingut verkostet werden. 1/3

Weingut Müller-Catoir
Mandelring 25
Haardt
67433 Neustadt an der Weinstraße
Deutschland

TELEFON +49 (0)63 21 – 28 15
FAX +49 (0)63 21 – 48 00 14
E-MAIL weingut@mueller-catoir.de
WEB www.mueller-catoir.de

UNSERE  WEINE
Unsere  Kollektion  (Auswahl)

JHG NAME KLASSIFIKATION SÜSSEGRAD ML PREIS MENGE NOTIZ

ART BOUQUET ALKOHOLGEHALT RZ SÄURE GESAMT

2023
2308   

MC Spätburgunder Rosé
Frische hellrote Früchte, elegant

VDP.Gutswein
12.5 % vol.

trocken
1.2 g/l

750 ml
6.2 g/l

12,60 €

2018
1808   

Mussbach Spätburgunder Rosé
Tiefrote Früchte, knackige Herzkirschen, Provence Stil

VDP.Ortswein
12,0 % vol.

trocken
2,1 g/l

750 ml
4,4 g/l

19,02 €

2022
2230   

Mussbach Spätburgunder Rotwein
Schwarzkirsche, Holunder und Pfeffer. Elegant und
saftig.

VDP.Ortswein
13.0 % vol.

trocken
0.1 g/l

750 ml
5.6 g/l

20,40 €

2022
2231   

Haardt Spätburgunder Rotwein
Rote Beerenfrüchte, feine Balance

VDP.Ortswein
13.0 % vol.

trocken
0.1 g/l

750 ml
5.6 g/l

22,40 €

2021
2131.2

Neustadt "V" Spätburgunder Rotwein
Süßkirschen, dunkle reife Beerenfrüchte, Eleganz und
Tiefe

VDP.Ortswein
13.0 % vol.

trocken
0.4 g/l

1500 ml
5.8 g/l

84,96 €

2019
1932.3

Neustadt "V" Spätburgunder Rotwein
Süßkirschen, dunkle reife Beerenfrüchte, Eleganz und
Tiefe

VDP.Ortswein
13,0 % vol.

trocken
0,4 g/l

3000 ml
5,5 g/l

190,96 €

2022
2232   

Herzog Spätburgunder Rotwein
Feine rote Waldfrüchte, elegant verwobene Tannine

VDP.Erste Lage
13.0 % vol.

trocken
0.1 g/l

750 ml
5.8 g/l

32,80 €

PAKETE

2021 -
2023
0101

Probierpaket "VDP.Gutswein" VDP.Gutswein
12.5 % vol. -
12,5 % vol.

trocken
1.2 g/l -
3.9 g/l

6 x 750 ml
6.9 g/l -
7,5 g/l

70,04 €
76,64 €

2023
0102

Probierpaket "VDP.Ortswein" VDP.Ortswein
12.5 % vol. -
13.0 % vol.

trocken
1.8 g/l -
2.8 g/l

6 x 750 ml
6.9 g/l -
6.8 g/l

114,60 €
121,20 €

2023
0103

Probierpaket "VDP.Lagenwein" VDP.Erste Lage
13.0 % vol. -
13.5 % vol.

trocken
1.4 g/l -
7.4 g/l

6 x 750 ml
2.9 g/l -
6.1 g/l

156,60 €
163,20 €

aktueller Stand 27.07.2024



 ZUR  VERKOSTUNG  IM  WEINGUT  Die gekennzeichneten Weine können bei einem Besuch im Weingut verkostet werden. 2/3

UNSERE  WEINE
Unsere  Kollektion  (Auswahl)

JHG NAME KLASSIFIKATION SÜSSEGRAD ML PREIS MENGE NOTIZ

ART BOUQUET ALKOHOLGEHALT RZ SÄURE GESAMT

2019
0111

Probierpaket "VDP.Gutssekt" VDP.Gutssekt
12.0 % vol. -
12.5 % vol.

brut
4.2 g/l -
7.6 g/l

6 x 750 ml
8.7 g/l -
8.1 g/l

103,80 €
110,40 €

2022
0105

Rotweinpaket "Spätburgunder" VDP.Erste Lage -
VDP.Ortswein
13.0 % vol.

trocken
0.1 g/l

6 x 750 ml
5.8 g/l -
5.6 g/l

144,60 €
151,20 €

2017 -
2022
2225

Jahrgangsvertikale "Bürgergarten Riesling"
Sonderedition (Holzkiste mit Logo-Einbrand)

VDP.Erste Lage
12.5 % vol. -
13,0 % vol.

trocken
1,8 g/l -
3,1 g/l

6 x 750 ml
6.6 g/l -
8,1 g/l

194,68 €

2015 -
2021
0121

Raritätenpaket "Rieslaner edelsüß" VDP.Erste Lage
8,0 % vol. -
11,0 % vol.

edelsüß
91,1 g/l -
197,5 g/l

6 x 375 ml
6,8 g/l -
12,0 g/l

198,80 €
214,00 €

Anzahl
Summe  €



 ZUR  VERKOSTUNG  IM  WEINGUT  Die gekennzeichneten Weine können bei einem Besuch im Weingut verkostet werden. 3/3

Rechnungsadresse

Name:

Straße/Nr.:

PLZ, Ort:

Land:

Telefon / Fax:

E-Mail:

Lieferadresse (falls abweichend)

Name:

Straße/Nr.:

PLZ, Ort:

Land:

Kontoverbindung (falls SEPA-Mandat noch nicht erteilt )

IBAN:

BIC:

Notizen / Anmerkung:

Unterschrift (falls Zusendung per Post / Fax):Datum:

Sie können uns Ihre Bestellung per Fax (+49 (0)63 21 – 48 00 14), E-Mail (weingut@mueller-catoir.de) oder per Post (Weingut Müller-Catoir, Mandelring 25, 67433 Neustadt an der Weinstraße)

zukommen lassen.


	price_542: 12.60
	price_257: 19.02
	price_552: 20.40
	price_554: 22.40
	price_514: 84.96
	price_375: 190.96
	price_567: 32.80
	price_item_7: 70.04
	price_item_2: 114.60
	price_item_4: 156.60
	price_item_46: 103.80
	price_item_6: 144.60
	price_item_9: 194.68
	price_item_5: 198.80
	count_542: 
	note: 
	count_257: 
	note: 
	count_552: 
	note: 
	count_554: 
	note: 
	count_514: 
	note: 
	count_375: 
	note: 
	count_567: 
	note: 
	count_item_7: 
	note7: 
	count_item_2: 
	note2: 
	count_item_4: 
	note4: 
	count_item_46: 
	note46: 
	count_item_6: 
	note6: 
	count_item_9: 
	note9: 
	count_item_5: 
	note5: 
	amount: 
	sum: 
	bill_name: 
	bill_street: 
	bill_city: 
	bill_country: 
	fax: 
	email: 
	ship_name: 
	ship_street: 
	ship_city: 
	ship_country: 
	iban: 
	bic: 
	signature: 


