

Müller-Catoir Weingut

Weingut Müller-Catoir Mandelring 25 Haardt 67433 Neustadt an der Weinstraße Deutschland

 TELEFON
 +49 (0)63 21 - 28 15

 FAX
 +49 (0)63 21 - 48 00 14

 E-MAIL
 weingut@mueller-catoir.de

 weB
 www.mueller-catoir.de

UNSERE WEINE

Unsere Kollektion (Auswahl)

aktueller Stand 27.07.2024

JHG	NAME	KLASSIFIKATION	SÜSSEGRAD	ML	PREIS MENGE	NOTIZ
ART	BOUQUET	ALKOHOLGEHALT	RZ	SÄURE		GESAMT
2023 🐧	MC Spätburgunder Rosé	VDP.Gutswein	trocken	750 ml	12,60 €	
2308	Frische hellrote Früchte, elegant	12.5 % vol.	1.2 g/l	6.2 g/l		
2018	Mussbach Spätburgunder Rosé	VDP.Ortswein	trocken	750 ml	19,02 €	
1808	Tiefrote Früchte, knackige Herzkirschen, Provence Stil	12,0 % vol.	2,1 g/l	4,4 g/l		
2022 0	Mussbach Spätburgunder Rotwein	VDP.Ortswein	trocken	750 ml	20,40 €	
2230	Schwarzkirsche, Holunder und Pfeffer. Elegant und saftig.	13.0 % vol.	0.1 g/l	5.6 g/l		
2022 0	Haardt Spätburgunder Rotwein	VDP.Ortswein	trocken	750 ml	22,40 €	
2231	Rote Beerenfrüchte, feine Balance	13.0 % vol.	0.1 g/l	5.6 g/l		
2021	Neustadt "V" Spätburgunder Rotwein	VDP.Ortswein	trocken	1500 ml	84,96 €	
2131.2	Süßkirschen, dunkle reife Beerenfrüchte, Eleganz und Tiefe	13.0 % vol.	0.4 g/l	5.8 g/l		
2019	Neustadt "V" Spätburgunder Rotwein	VDP.Ortswein	trocken	3000 ml	190,96 €	
1932.3	Süßkirschen, dunkle reife Beerenfrüchte, Eleganz und Tiefe	13,0 % vol.	0,4 g/l	5,5 g/l		
2022 0	Herzog Spätburgunder Rotwein	VDP.Erste Lage	trocken	750 ml	32,80 €	
2232	Feine rote Waldfrüchte, elegant verwobene Tannine	13.0 % vol.	0.1 g/l	5.8 g/l		

PAKETE

2021 -	Probierpaket "VDP.Gutswein"	VDP.Gutswein	trocken	6 x 750 ml	70,04 €
2023		12.5 % vol	1.2 g/l -	6.9 g/l -	76,64 €
0101		12,5 % vol.	3.9 g/l	7,5 g/l	
2023	Probierpaket "VDP.Ortswein"	VDP.Ortswein	trocken	6 x 750 ml	114,60 €
0102		12.5 % vol	1.8 g/l -	6.9 g/l -	121,20 €
		13.0 % vol.	2.8 g/l	6.8 g/l	
2023	Probierpaket "VDP.Lagenwein"	VDP.Erste Lage	trocken	6 x 750 ml	156,60 €
0103		13.0 % vol	1.4 g/l -	2.9 g/1 -	163,20 €
		13.5 % vol.	7.4 g/l	6.1 g/l	

UNSERE WEINE

Unsere Kollektion (Auswahl)

JHG ART	NAME BOUQUET	KLASSIFIKATION ALKOHOLGEHALT	SÜSSEGRAI RZ	D ML SÄURE	PREIS MENGE	NOTIZ GESAMT
2019	Probierpaket "VDP.Gutssekt"	VDP.Gutssekt	brut	6 x 750 ml	103,80 €	
0111		12.0 % vol	4.2 g/1 -	8.7 g/1 -	110,40 €	
		12.5 % vol.	7.6 g/l	8.1 g/l		
2022	Rotweinpaket "Spätburgunder"	VDP.Erste Lage	- trocken	6 x 750 ml	144,60 €	
0105		VDP.Ortswein	0.1 g/l	5.8 g/l -	151,20 €	
		13.0 % vol.		5.6 g/l		
2017 -	Jahrgangsvertikale "Bürgergarten Riesling"	VDP.Erste Lage	trocken	6 x 750 ml	194,68 €	
2022	Sonderedition (Holzkiste mit Logo-Einbrand)	12.5 % vol	1,8 g/l -	6.6 g/l -		
2225		13,0 % vol.	3,1 g/l	8,1 g/l		
2015 -	Raritätenpaket "Rieslaner edelsüß"	VDP.Erste Lage	edelsüß	6 x 375 ml	198,80 €	
2021		8,0 % vol	91,1 g/l	- 6,8 g/l -	214,00 €	
0121		11,0 % vol.	197,5 g/	1 12,0 g/l		
					Anzahl	
					Summe	€

Rechnungsadresse	<u>Lieferadresse</u> (falls abweichend)
Name:	Name:
Straße/Nr.:	Straße/Nr.:
PLZ, Ort:	PLZ, Ort:
Land:	Land:
	Kontoverbindung (falls SEPA-Mandat noch nicht erteilt)
Telefon / Fax:	IBAN:
E-Mail:	BIC:
Notizen / Anmerkung:	
Datum:	Unterschrift (falls Zusendung per Post / Fax):

Sie können uns Ihre Bestellung per Fax (+49 (0)63 21 – 48 00 14), E-Mail (weingut@mueller-catoir.de) oder per Post (Weingut Müller-Catoir, Mandelring 25, 67433 Neustadt an der Weinstraße) zukommen lassen.





